
1 

 

 

Отдел   образования  администрации   Краснотуранского района 

 

 ПРИКАЗ 

 

13.09.2024 г.                                                                      № 95 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  

2024 - 2025 учебном году 

 

 В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом  Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678,  руководствуясь  письмами  

министерства образования  Красноярского края  № 75-9476 от 26.08.2023 г., 

№ 75-10310 от12.09.2024,  на основании  плана   работы  отдела образования 

администрации Краснотуранского района, с целью обеспечения 

организованного проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2024-2025 учебном году 

 

Приказываю: 

 

1. Провести   школьный этап олимпиады  с 18 сентября по 25 октября 

2024  года  для учащихся 5 - 11 классов  (по русскому языку и математике – 

4-11 классов) по олимпиадным заданиям, разработанным  муниципальными  

предметно-методическими комиссиями, с учетом методических 

рекомендаций  центральных предметно-методических  комиссий 

(Методические рекомендации по разработке заданий и требования   к 

проведению школьного этапа олимпиады выставлены на официальном сайте 

всероссийской олимпиады школьников  

https://krao.ru/dokumentyi/drugie/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyij-

etap-vserossijskoj-olimpiadyi-shkolnikov/ ).                                                         

Школьный этап  ВсОШ  по 7  общеобразовательным предметам (астрономия, 

биология, информатика, математика, труд (технология), физика, химия) 

проводится в информационно - телекоммуникационной  сети  Интернет с 

использованием  информационного ресурса «Онлайн - курсы 

Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы».) 

 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 -25 учебном году (Приложение 1). 

 

 

https://krao.ru/dokumentyi/drugie/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyij-etap-vserossijskoj-olimpiadyi-shkolnikov/
https://krao.ru/dokumentyi/drugie/vserossijskaya-olimpiada-shkolnikov/shkolnyij-etap-vserossijskoj-olimpiadyi-shkolnikov/


2 

 

 

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий и 

состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-25 учебном году  (Приложение 2).  

 

4.  Возложить на председателей муниципальных  

предметно-методических комиссий ответственность: за своевременную и 

качественную подготовку олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; разработку требований к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

подготовленных на основании методических рекомендаций центрально-

методических комиссий. 

 

5. Утвердить олимпиадные  задания  для школьного этапа всероссийской 

олимпиады  школьников  2024 – 2025 учебного года на заседаниях 

муниципальных предметно-методических комиссий до 15.09.2024 г.  

  

6. Руководителям  общеобразовальтельных учреждений: 

- организовать в общеобразовательных  учреждениях  проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  согласно графика (Приложение 

4); 

- разместить  информацию о проведении олимпиады на официальном сайте 

образовательного учреждения; 

- в целях организации общественного наблюдения при проведении 

школьного этапа ВсОШ привлечь граждан, аккредитованных в качестве 

общественных наблюдателей;  

- назначить  в  общеобразовательном учреждении приказом  ответственного 

за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников, 

возложив на него персональную ответственность за: 

- своевременность проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно графика (Приложение 4); 

 - предоставления   протоколов   школьного этапа олимпиады не позднее 5 

дня  после проведения олимпиады  на электронный адрес  

olimpturansk@qmail.com  (Приложение № 3); 

-  оформление  отчета  о школьном этапе олимпиады до 31 октября 2024 г 

(Приложение № 5); 

- занесения  результатов  участия каждого обучающегося в школьном этапе 

олимпиады в подсистему КИАСУО "Одаренные дети " до 15.11.2023 г.; 

- организацию  сбора и хранение заявлений, письменного  ознакомление  с 

Порядком проведения ВСОШ и согласий на публикацию результатов   в сети 

Интернет по каждому общеобразовательному предмету  родителями 

(законными представителями) участников олимпиады не позднее, чем за 3 

календарных дня до начала проведения этапа олимпиады (Приложение № 6). 



3 

 

 

 

8. При  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году победителем является учащийся, набравший 

наибольшее количество баллов, следующие за ним в рейтинге учащиеся, 

являются призерами, при условии выполнения более 50 % заданий. Общее 

количество победителей и призеров не должно превышать 15 % от общего 

количества участников олимпиады в параллели.  

 

9. Для предотвращения нарушений требований к проведению олимпиады в 

части оценивания работ участников олимпиады, отдел образования 

администрации Краснотуранского района  имеет право осуществить 

выборочную перепроверку работ. 

 

10. Назначить  ответственным  за организацию и проведение олимпиад на 

уровне муниципалитета   Компанцеву Т.И.,  методиста  муниципального 

опорного центра дополнительного образования МБОУ ДО «Дом детского 

творчества» 

 

11. Контроль  за  исполнением приказа   оставляю за собой. 

 

 

И.о. заместителя главы по социальным вопросам- 

начальник отдела образования:                                   О.Н. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                            Приложение № 1         

       к приказу ОО администрации  

                                       Краснотуранского района № 95 от 13.09.2024  г.                                         

             

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

                   в 2024- 2025 учебном год 

 

1. МБОУ ДО «Дом детского творчества» - Компанцева Т.И. 

2. МБОУ "Краснотуранская СОШ" - Мангилева М.И. 

3. МБОУ "Лебяженская СОШ"- Сычева Т.В. 

4. МБОУ "Саянская СОШ"- Байдюк  А.В. 

5. МБОУ " Восточенская СОШ" – Кляйн Е.В. 

6. МБОУ "Тубинская СОШ"- Торжевская И.М. 

7. МБОУ "Кортузская СОШ"- Трубинская Н.А. 

8. МБОУ "Новосыдинская СОШ"- Михайлова И.Д.  

9. МБОУ "Беллыкская СОШ" -  Лукьянчук  Е.В. 

10. МБОУ "Салбинская СОШ"- Мяльдер А.Н. 

11. МБОУ "Николаевская ООШ" - Демичева А.А. 

12. МБОУ "Белоярская ООШ"- Вилисова И.А.  

13. МБОУ "Галактионовская ООШ"- Харунжина Г.А. 

14. МБОУ "Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги" – Евтушенко Л.А. 

 

 
                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                   



5 

 

 

                                                   Приложение № 2         

       к приказу ОО администрации  

                                       Краснотуранского района № 95 от 13.09.2024  г.                                         

             

Состав апелляционных комиссий и муниципальных предметно-методические 

комиссий по разработке олимпиадных заданий  для школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  в 202-2025 учебном году 

 

По математике:  

Попова Н.И., МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

Красикова Д.А., МБОУ "Беллыкская СОШ" 

Бабич Н.И., МБОУ "Саянская СОШ" 

 

По русскому языку и литературе:   

Бойченко А.Н., МБОУ ""Кортузская СОШ" 

Кибардина А. В., МБОУ "Восточенская СОШ" 

Белокрылова В.Н. МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

 

По биологии, экологии: 

Трубинская Н.А., МБОУ "Кортузская СОШ" 

Устюгова Т.И., МБОУ "Лебяженская  СОШ" 

Кривохижа И.В., МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

                                               

По географии: 

Ковалёва О.Ю., МБОУ " Кортузская  СОШ " 

Южакова О.А., МБОУ "Лябяженская СОШ" 

Демичева А.А., МБОУ "Николаевская ООШ" 

 

По физике, информатике и астрономии:   

Баранов А.А., МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

Коровин С.И., МБОУ "Лебяженская СОШ" 

Шишкин Д.С., МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

 

По истории, праву, обществознанию, экономике:  

Зобов А.И., МБОУ "Лебяженская СОШ" 

Ковалев А.В., МБОУ  "Краснотуранская СОШ" 

Закатова О.Л, МБОУ "Беллыкская СОШ" 

 

 

По физической культуре и ОБЖ:  

Мальцева Е.Г., МБОУ "Новосыдинская СОШ" 

Базан А.А.,  МБОУ " Саянская СОШ" 



6 

 

 

Колпакова В.И., МБОУ "Тубинская СОШ" 

Пройменко В.И., МБОУ «Саянская СОШ» 

Бойченко В.В., МБОУ «Кортузская СОШ» 

 

По немецкому языку, английскому языку:  

Кремер А.Ф., МБОУ "Тубинская СОШ" 

Вунш О. Ф., МБОУ "Беллыкская СОШ" 

Гопп В.А., МБОУ "Салбинская СОШ" 

Савченко Н.К., МБОУ  "Краснотуранская СОШ" 

Пряхина А.Н., МБОУ "Кортузская СОШ" 

Боровик О.А., МБОУ "Восточенская СОШ" 

 

По химии:  

Нефедова М.П., МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

Девяшина В.А., МБОУ "Лебяженская СОШ" 

Вшивцева В.В.., МБОУ "Новосыдинская  СОШ" 

 

По технологии:  

Богомолов В.Н.,  МБОУ  "Краснотуранская СОШ" 

Кузьмина В.Э.,    МБОУ "Краснотуранская СОШ" 

Баль О.А,             МБОУ "Новосыдинская СОШ" 

 

По МХК:  

Булдакова О.И.,    МБОУ "Лебяженская СОШ" 

Михайлова И.Д.,   МБОУ "Новосыдинская СОШ" 

Ноздреватых  Е.А., МБОУ «Краснотуранская НОШ» 

 

Начальные классы: 

Евтушенко Л.А., МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги» 

Бондарева Л.В. , МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги» 

Федотко М.А.,      МБОУ «Краснотуранская НОШ им. В.К. Фуги» 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

                                                Приложение  № 3 

               к приказу ОО администрации  

                                                Краснотуранского района № 95  от 13.09.2023 г. 
 

 

 
                                                            ПРОТОКОЛ 

Школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 

по  биологии 

(предмет) 

МБОУ «Краснотуранская СОШ» 
 

 

№ 

Ф.И.О. ОУ Дата 

рождения  

Общее 

количество 

набранных 

баллов 

Проце

нт 

выпол

нения  

Максималь

но 

возможный  

балл 

Победите

ль 

призеры 

участник 

Наставник 

(куратор) 

(ФИО 

полностью) 

Класс  

1 

 

Иванов 

Иван 

Иванови

ч 

МБОУ   

"                 

СОШ" 

31.10. 

2013 

35 92 38 победител

ь 

Петрова Мария 

Ивановна 

5 

  

2 

Петров 

Петр 

Иванови

ч (ОВЗ 

или Инв) 

МБОУ   

"                

СОШ" 

 

01.01.2013 30 78 38 призер Петрова Мария 

Ивановна 

5 

 

3 

Сидорова 

Анна 

Ивановна 

МБОУ   

"                

СОШ" 

12.08.2013 14 37 38 участник Петрова Мария 

Ивановна 

5 

 

 

 

№ 

Ф.И.О. ОУ Дата 

рождения  

Общее 

количество 

набранных 

баллов 

Проце

нт 

выпол

нения  

Максималь

но 

возможный  

балл 

Победите

ль 

призеры 

участник 

Наставник 

(куратор) 

(ФИО 

полностью) 

Клас

с  

1 

 

Иванов 

Иван 

Иванови

ч 

МБОУ   

"                 

СОШ" 

02.10. 

2012 

35 92 38 победител

ь 

Петрова Мария 

Ивановна 

6 

  

2 

Петров 

Петр 

Иванови

ч (ОВЗ 

или Инв) 

МБОУ   

"                

СОШ" 

 

01.01.2012 30 78 38 призер Петрова Мария 

Ивановна 

6 

 

3 

Сидорова 

Анна 

Ивановна 

МБОУ   

"                

СОШ" 

12.08.2012 14 37 38 участник Петрова Мария 

Ивановна 

6 

 

Шифр: Тimes New Roman,  8 -10 

Председатель жюри: 

  Члены жюрb 

 

 

 

 

 



8 

 

 

                                                        

                                         Приложение 4 

к приказу ОО администрации    

                                         Краснотуранского района   № 95 от 13.09.2024 г. 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

в 2024/25 учебном году в Красноярском крае  

по общеобразовательным предметам 

 

                                                                                 

Предмет Сроки 

проведения 

Классы 

искусство (мировая художественная культура) 18 сентября 5–11 

история 19 сентября 5–11 

география 20 сентября 5–11 

основы безопасности и защиты Родины (I тур) 23 сентября 5–11 

основы безопасности и защиты Родины (II тур) 24 сентября 5–11 

литература 25 сентября 5–11 

английский язык 26 сентября 5–11 

астрономия 27 сентября 5–11  

экология 28 сентября 5–11 

физическая культура (I тур) 30 сентября 5–11 

физическая культура (II тур) 1 октября 5–11 

немецкий язык 2 октября 5–11 

обществознание 3 октября 5–11 

физика 4 октября 7–11  

экономика 8 октября 5–11 

русский язык 9 октября 4–11 

биология 10 октября 7–11  

биология 11 октября 5–6 

технология (I тур) 12 октября 5–11 

технология (II тур) 14 октября 5–11 

химия  15 октября 7–11  

математика 17 октября    7–11  

математика 18 октября 4–6  

право 19 октября 5–11 

информатика 25 октября 5–11 



9 

 

 

                                                                                                                           Приложение 5 

                                                                                                                            к приказу ОО администрации  

                                                                                                                            Краснотуранского района № 95 от 13.09. 2022 г. 

                                                                                       ОТЧЕТ 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в  Краснотуранском районе  Красноярского края в 2024/25 учебном году 

 

 

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа 

 

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) в муниципальном образовании включает в себя: 

1 перечень нормативно-правовых актов и иных документов, регламентирующих правила и сроки проведения 

школьного этапа олимпиады (в том числе нормативно-правовые акты и иные документы, издаваемые и/или 

направляемые Министерством просвещения Российской Федерации, министерством образования Красноярского края, а 

также организатором школьного этапа олимпиады); 

2 адрес страницы сайта, где размещены нормативно-правовые акты или иные документы, регламентирующие 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады; 

3 наименование общеобразовательных и иных организаций, на базе которых проводился школьный этап олимпиады, 

а также краткое описание площадок, используемых для проведения школьного этапа олимпиады (материально-

техническое оснащение помещений, соответствие помещений санитарно-эпидемиологическим требованиям и нормам,  

и т.д.); 

4 сведения о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической комиссии к составлению заданий 

школьного этапа олимпиады, либо о причинах несоблюдения рекомендаций; 



10 

 

 

5 анализ проблем, возникших при организации и проведении школьного этапа олимпиады: их причины и пути 

устранения; 

6 информация о применении информационно-коммуникационных технологий (далее – ИКТ) при проведении 

школьного этапа олимпиады (основания применения ИКТ, перечень предметов, олимпиада по которым проводилась 

с использованием ИКТ, в какой части организации и проведения школьного этапа олимпиады использовались ИКТ); 

7 анализ численности участников и результатов проведения школьного этапа (сравнительный анализ за 3 года 

с указанием общего числа участников, победителей и призеров школьного этапа олимпиады); 

8 сведения о том, по каким общеобразовательным предметам не проводился школьный этап олимпиады 

с указанием причин непроведения; 

9 информация о количестве граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей в порядке, 

установленном Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации, а также  

о количестве общественных наблюдателей, присутствующих на площадках проведения школьного этапа олимпиады; 

10 информация в соответствии с формами (прилагаются). 

 

 

II. Приложения к аналитической справке 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

Таблица 1. Количество участников школьного этапа*  

(обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз) 
 

 

1 - количество участников, в т.ч. участников с ограниченными возможностями здоровья; 

2 - количество обучающихся данной возрастной группы в муниципальном образовании края; 

3 - количество участников с ограниченными возможностями здоровья. 

 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 2. Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году* 

 

Предмет 

Количество участий 

(чел.) 

Количество победителей (участия) 

(чел.) 

Количество призёров (участия) 

(чел.) 

всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 

В
се

го
 ш

к
о
л

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ш

к
о
л
, 

 

 г
д

е 
п

р
о
в
о
д

и
л
ас

ь
 о

л
и

м
п

и
ад

а 
 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в

 

В
се

го
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
  

с 
О

В
З

 

Д
о
л
я
 о

т 
о
б

щ
ег

о
 к

о
л
и

ч
ес

тв
а 

у
ч
ащ

и
х
ся

, 
%

 

Количество участников 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 

                                                          



12 

 

 

Математика             

Русский 

язык 
            

ВСЕГО:             

 
1 - количество участий обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

2 - количество участий обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

3 - количество участий обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 3. Распределение участий в школьном этапе олимпиады по предметам и классам (5-9 классы)* 

 

Предмет 
Всего 

учас 

тий 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Английский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

Астрономия       
  

    
  

    
  

    
  

        

Биология       
  

    
  

    
  

    
  

        

География       
  

    
  

    
  

    
  

        

Информатика    
    

  
    

  
    

  
    

  
        

Искусство (МХК)                                   

Испанский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

История       
  

    
  

    
  

    
  

        

Итальянский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

Китайский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

Литература       
  

    
  

    
  

    
  

        

Математика       
  

    
  

    
  

    
  

        

Немецкий язык       
  

    
  

    
  

    
  

        



13 

 

 

Обществознание       
  

    
  

    
  

    
  

        

ОБЖ       
  

    
  

    
  

    
  

        

Право       
  

    
  

    
  

    
  

        

Русский язык       
  

    
  

    
  

    
  

        

Технология       
  

    
  

    
  

    
  

        

Физика       
  

    
  

    
  

    
  

        

Физическая 

культура 
  

    

  

    

  

    

  

    

  

        

Французский язык   
    

  
    

  
    

  
    

  
        

Химия       
  

    
  

    
  

    
  

        

Экология       
  

    
  

    
  

    
  

        

Экономика       
  

    
  

    
  

    
  

        

ИТОГО:       
  

    
  

    
  

    
  

        

 

1- количество участий по данному предмету; 

2- количество обучающихся по данному предмету данной возрастной группы в муниципальном образовании края; 

3- количество призеров (участия) по данному предмету; 

4- количество победителей (участия) по данному предмету. 

 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 4. Распределение участий в школьном этапе олимпиады по предметам и классам (10-11 класс)* 

 

Предмет 
Всего 

учас 

тий 

10 класс 11 класс 

1 2 3 4 1 2 3 4 

Английский язык                   



14 

 

 

Астрономия                   

Биология                   

География                   

Информатика                    

Искусство (МХК)                   

Испанский язык                   

История                   

Итальянский язык                   

Китайский язык                   

Литература                   

Математика                   

Немецкий язык                   

Обществознание                   

ОБЖ                   

Право                   

Русский язык                   

Технология                   

Физика                   

Физическая культура                   

Французский язык                   

Химия                   

Экология                   

Экономика                   

ИТОГО:                   

 

1- количество участий по данному предмету; 

2- количество обучающихся по данному предмету данной возрастной группы в муниципальном образовании края; 



15 

 

 

3- количество призеров (участия) по данному предмету; 

4- количество победителей (участия) по данному предмету. 

 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 5. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году* 

 

Общее 

количество 

обучающихся  

в 5–11 

классах  

(чел.) 

Кол-во участников  

(чел.)  
(обучающийся, принявший участие в данном этапе 

олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз) 

Кол-во победителей 

и призеров (чел.) (участия) 

всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 всего 

(п.2+п.3) 

1 2 3 

         

 
1 - количество участников с ограниченными возможностями здоровья; 

2 - количество участников, обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;  

3 – количество участников, обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 6. Количественные данные об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году по школам* 

 

№ Название образовательной организации 
Кол-во обучающихся 

(1-11 класс) 

Кол-во 

участий 

Кол-во 

призеров 

(участия) 

Кол-во  

победителей 

(участия) 



16 

 

 

      
 Всего     

 

* Выгружается из базы данных участников всероссийской олимпиады школьников Красноярского края. 

 

Таблица 7. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023/24 учебного года 
 

ФИО Предмет ВУЗ, факультет 

–*   

   
 

* При отсутствии выпускников школ, поступивших в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023/24 учебного года, в строке указывается «–». 

 

Таблица 8. Участники, призеры и победители регионального этапа 2023/24 учебного года, выехавшие за пределы 

Красноярского края 
 

ФИО Класс Школа Регион убытия 

–*    

    
 

* При отсутствии участников, призеров и победителей регионального этапа 2023/24 учебного года, выехавших на пределы Красноярского 

края, в строке указывается «–». 

 

Руководитель муниципального органа 

управления образованием                          _________________          ____________________ 

                                                                                /подпись/                              /ФИО/                       

 



17 

 

 

 

 

                                                                                                         Приложение 6 

                                                  к приказу ОО администрации  

                                                                                 Краснотуранского района № 95 от 13.09.2023 г. 

 

Заявление на участие обучающегося во всероссийской олимпиаде школьников     в 2024 – 25 учебном году 

 

                                                                                                          Председателю оргкомитета  

                                                                                                                               школьного (муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников)  

__________________________________  

__________________________________  

                                                                      заявление. 

 

Прошу допустить моего сына/дочь _______________________________________  ,  

обучающего(ую)ся ______ класса  МБОУ  «                                        СОШ (ООШ, НОШ)» 

к участию в школьном, (муниципальном, региональном, при условии включения в число участников) этапах 

всероссийской олимпиады школьников в 2024- 25  учебном году по следующим предметам:  

________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________  

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации  

от 27 ноября 2020 г. № 678 ознакомлен (а).  

 

 



18 

 

 

 

«____»____________________ г. _______________ /________________________/  

(подпись) (расшифровка)  

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения ознакомления с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку персональных 

данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»  

Я, ___________________________________________________________ _______________________________, (ФИО 

(полностью) родителя (законного представителя) обучающегося) являясь родителем (законным представителем) 

_________________________________________________________________________________ (ФИО (полностью) 

обучающегося) настоящим подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 года (далее – 

Порядок), определяющим порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 

учебном году, организатором которого является ___________________________________ 

__________________________________________________________________. В соответствии с Федеральным законом от 

27 июля 2006 года №152-ФЗ 

«О персональных данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных представляемого лица, включая 

сбор, систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается свободно, своей 

волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в целях проведения Олимпиады  

и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях, иных мероприятиях, связанных с 

организацией Олимпиады и нацеленных на поддержку и развитие одаренных детей. В соответствии  

с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные обучающегося: фамилия, имя, отчество, 

дата рождения, пол, наименование образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, субъект РФ, 

количество баллов, набранных при выполнении заданий.  

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое согласие на публикацию результатов своего 

ребенка по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора Олимпиады в сети 

«Интернет». Срок действия настоящего согласия: 1 год  



19 

 

 

с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их 

выполнения мне понятны. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.  

Подпись______________/___________________________/ «_______»_________________________2024 г 


